
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Št. 18, leto XXVI Cena 800 din 24. novembra 1989

r

v

VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
288. Odredba o določitvi najvišjih cen

OBČINA METLIKA
289. Popravek odredbe
290. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Metlika za le­

to 1989
291. Odredba o določitvi naj višjih cen

OBČINA NOVO MESTO
292. Odredba o določitvi najvišjih cen

OBČINA TREBNJE
293. Odredba o določitvi najvišjih cen
294. Sklep o povečanju stanarin in najemnin v občini Trebnje
295. Sklep, s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka prostor­

sko ureditvenih pogojev za Suho krajino

296. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na 
območju krajevne skupnosti Veliki Gaber

297. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka v kra­
jevni skupnosti Mokronog

298. Poročilo o izidu referenduma v krajevni skupnosti Dobrnič
299. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka v krajevni skupno­

sti Dobrnič

MEDOBČINSKE OBJAVE
300. Odredba o spremembi odredbe o pristojbinah za veteri- 

narsko-sanilarne preglede in za dovoljenja za prodajo mleka v 
letu 1989

OSTALE OBJAVE
301. Odločba Ustavnega sodišča SR Slovenije o ugotovitvi, da do­

ločbe L, 2. in 11. člena odloka občine Trebnje o nadomestilu 
za uporabo stavbnega zemljišča deloma niso bile v skladu z 
zakonom

Občina Črnomelj
288.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Ur. I. SRS, št. 9/85), 
207. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 19/80 in 14/82) in 3. člena odlo­
ka o družbeni kontroli cen v občini Črnomelj (SDL, št. 12/85) je izvršni svet 
skupščine občine Črnomelj na seji dne 16. novembra 1989 sprejel

ODREDBO 
o določitvi najvišjih cen

1. člen
Cene naslednjih proizvodov in storitev iz 5. člena zakona o družbeni kontroli 

cen (Ur. 1. SRS, št. 9/85): osnovne komunalne storitve (proizvodnja in distri­
bucija vode, prečiščevanje in odvajanje odplak, odnašanje in odlaganje odpad­
kov, proizvodnja in distribucija toplote) in stanarine, ki so jih organizacije 
združenega dela oziroma podjetja in druge pravne osebe ter nosilci samostoj­
nega osebnega dela oblikovali v skladu s predpisi in uporabili na tržišču do 
uveljavitve te odredbe, se s to odredbo določijo kot najvišje.

2. člen
Ne glede na I. člen te odredbe smejo organizacije združenega dela oziroma 

podjetja in druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebnega dela cene svo­
jih proizvodov in storitev, ki so po predpisih veljale in bile uporabljene na tržiš­
ču na dan uveljavitve te odredbe, povečati s 1. 12. 1989, in sicer:

I. VODA za m3: za %
a. gospodinjstva 97
b. ostali porabniki 97

II. KANALŠČINA za m3:
a. gospodinjstva 51
b. ostali porabniki 51

III. ODVOZ ODPADKOV:
a. gospodinjstva na osebo 133
b. ostali za m2 133

IV. VZDRŽEVANJE DEPONIJE:
a. gospodinjstva na osebo 52
b. gospodinjstva za m2 52
c. ostali porabniki (pogodbeno) 52

V. OGREVANJE za m2:
a. gospodinjstva 77
b. ostali porabniki 62

3. člen
Cene iz 2. člen te odredbe znašajo:

I. VODA za m3: djn
a. gospodinjstva 24.002
b. ostali porabniki 44.429

II. KANALŠČINA za m3:
a. gospodinjstva 7.531
b. ostali porabniki 18.984

III. ODVOZ ODPADKOV:
a. gospodinjstva na osebo 83.511
b. ostali za m2 9.460

IV. VZDRŽEVANJE DEPONIJE:
a. gospodinjstva na osebo 13.544
b. gospodarstvo za m2 1.505
c. ostali porabniki (pogodbeno) 3.765

V. OGREVANJE za m2:
a. gospodinjstva 62.587
b. ostali porabniki 140.190

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, neha veljati odredba o določitvi najviš- 

jih cen (SDL, št. 7/89, 10/89, 15/89, 16/89, ter Ur. 1. SRS, št. 17/89 in 
27/89).

5. člen

Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 385-7/85 • Predsednik IS:
Datum: 16. 11. 1989 JOŽE MRZLJAK, dipl. oec.



stran 182 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (št. 18, leto XXVI, 24. 11. 1989)

Občina Metlika
289.

POPRAVEK ODREDBE

3. točka
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu.

Številka: 382-1/89-7 Predsednik
Metlika, dne 16. 11. 1989 izvršnega sveta

skupščine občine Metlika: 
NIKOLA LADIKA, dipl. oec.

V odredbi o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen, 
ki jo je sprejel izvršni svet skupščine občine Metlika na seji dne 19.10.1989 in 
je bila objavljena v Skupščinskem Dolenjskem listu, št. 17 z dne 31.10.1989, 
je v L točki pod b. pravilen znesek kanalščine v gospodarstvu 3.000 din/m3.

Predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine Metlika: 

NIKOLA LADIKA, dipl. oec., 1. r.

290.
Na podlagi 9., 16., 18. in 23. člena zakona o financiranju splošnih potreb v 

družbenopolitičnih skupnostih (Ur. list SRS, št. 39/74) in 239. člena statuta 
občine Metlika je skupščina občine Metlika na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 8. novembra 1989 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Metlika za leto 1989

1. člen
V odloku o proračunu občine Metlika za leto 1989 se 1. člen spremeni in se 

glasi:
Občinski proračun za leto 1989 obsega:

— prihodki v znesku 17.224,000.000 din
— razporejeni prihodki 17.224,000.000 din

2. člen

Spremenjena bilanca prihodkov in splošnega razporeda prihodkov je se­
stavni del tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 400-1/89 Predsednik
Datum: 8. 11. 1989 skuščine občine Metlika:

STANISLAV BAJUK, dipl. inž.

291.
Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 

9/85) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 8/85) je izvršni svet skupščine občine Metlika na seji dne 16.
11.1989 sprejel

ODREDBO 
o določitvi najvišjih cen

1.točka
Cene naslednjih proizvodov in storitev iz 5. člena zakona o družbeni kontroli 

cen (Uradni list SRS, št. 9/85): osnovne komunalne storitve (proizvodnja in 
distribucija vode, prečiščevanje in odvajanje odplak, odnašanje in odlaganje 
odpadkov) in stanarine, ki sojih organizacije združenega dela oziroma podjetja 
in druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebnega dela oblikovali v skladu 
s predpisi in uporabili na tržišču do uveljavitve te odredbe, se s to odredbo do­
ločijo kot najvišje.

Ne glede na prvi odstavek te točke smejo organizacije združenega dela ozi­
roma podjetja in druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebnega dela 
cene svojih proizvodov in storitev, ki so po predpisih veljale in bile uporabljene 
na tržišču na dan uveljavitve te odredbe, povečati, in sicer:
1. osnovne komunalne storitve:
— voda za 90%,
— kanalščina za 90%,
— čiščenje odplak za 90%,
— odvoz odpadkov za 90%;
2. stanarine za 60%).

2. točka
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, neha veljati odredba o določitvi najviš- 

jih cen (Skupščinski Dolenjski list, št. 8/89, 11/89, 13/89, 14/89, 15/89 in 
17/89).

i

Občina Novo mesto
292.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS št. 
9/85) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Novo mesto (Skupš­
činski Dolenjski list, št. 8/85 in 9/88) je izvršni svet skupščine občine Novo 
mesto na seji dne 22. 11. 1989 sprejel

ODREDBO 
o določitvi najvišjih cen

1.
Cene naslednjih proizvodov in storitev iz 5. člena zakona o družbeni kontroli 

cen (Uradni list SRS, št. 9/85);
— osnovne komunalne storitve,
— stanarine in najemnine,

ki sojih organizacije združenega dela oz. podjetja in druge pravne osebe ter 
nosilci samostojnega osebnega dela oblikovali v skladu s predpisi in uporabili 
na tržišču do uveljavitve te odredbe, se s to odredbo določijo kot najvišje.

2.

Ne glede na 1. točko te odredbe smejo organizacije združenega dela oz. po­
djetja in druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebnega dela cene svojih 
proizvodov in storitev, ki so po predpisih veljale in bile uporabljene na tržišču 
na dan uveljavitve te odredbe, povečati, in sicer:
1. Osnovne komunalne storitve:
I. proizvodnja in distribucija vode:

— v gospodinjstvu
— v družbenih dejavnostih
— v gospodarstvu

II. prečiščevanje in odvajanje odplak:
a. kanalščina
b. čiščenje odpadnih voda

III. Odnašanje in odlaganje odpadkov:
— v gospodinjstvu
— v družbenih dejavnostih
— v gospodarstvu

3.
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o dajanju so­

glasja k cenam (Skupščinski Dolenjski list, št. 8/89).

4.
Ta odredba začne veljati s 1. 12. 1989.

Številka: 38-02/89 Izvršni svet
Datum: 22. 11. 1989 skupščine občine Novo mesto

Predsednik: 
ADOLF ZUPAN, 1. r.

na 28.760 din/m3 
na 33.600 din/m3 
na 62.170 din/m3

na 16.900 din/m3 
na 13.010 din/m3

na 3.430 din/m2 
na 3.800 din/m2 
na 9.030 din/m2



(št. 18, leto XXVI, 24. 11. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 183

Občina Trebnje
293.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 
9/85) in 2. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 8/85) sprejema izvršni svet skupščine občine Trebnje

ODREDBO 
o določitvi najvišjih cen

1. člen

Cene naslednjih proizvodov in storitev iz 5. člena zakona o družbeni kontroli 
cen (Uradni list SRS, št. 9/85): osnovne komunalne storitve (proizvodnja in 
distribucija vode, prečiščevanje in odvajanje odplak, odnašanje in odlaganje 
odpadkov, proizvodnja in distribucija toplote) in stanarine, ki sojih organizaci­
je združenega dela oziroma podjetja in druge pravne osebe ter nosilci samo­
stojnega osebnega dela oblikovali v skladu s predpisi in uporabili na tržišču do 
uveljavitve te odredbe, se s to odredbo določijo kot najvišje.

2. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, neha veljati odredba o dajanju soglasja 

k cenam (Skupščinski Dolenjski list, št. 10/89).

3. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu.

Številka: 38-03/85-10 Predsednik
Datum: 9. 11. 1989 izvršnega sveta

MAKS KURENT

294.
Na podlagi 18. člena statuta samoupravne stanovanjske skupnosti občine 

Trebnje, pozitivnega mnenja IS SO Trebnje z dne 25.10. 1989, izdanega so­
glasja komiteja za družbeno planiranje in gospodarstvo občine Trebnje je od­
bor za graditev, gospodarjenje ter prenovo stanovanj in stanovanjskih hiš v 
družbeni lastnini sprejel

SKLEP
o povečanju stanarin in najemnin v občini Trebnje

1.

Stanarine in najemnine, veljavne na dan 30. 11. 1989 v občini Trebnje, se s 
1.12.1989 povišajo za 55%. Povprečna cena za m2 stanovanjske površine zna­
ša 51.015 din.

2.

Sistem delnega nadomeščanja stanarin se uveljavlja skladno s samouprav­
nim sporazumom o uresničevanju socialno-varstvenih pravic.

3.
Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati 1. de­

cembra 1989 dalje.

Številka: 36-38/82
Predsednik odbora 

za graditev, gospodaijenje ter prenovo 
stanovanj in stanovanjskih hiš 

v družbeni lastnini: 
JANEZ BRAČKO, 1. r.

295.
Izvršni svet skupščine občine Trebnje je na podlagi 37. člena zakona o ureja­

nju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84) na svoji 
104. seji dne 25. 10. 1989 sprejel

SKLEP
s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka prostorsko ureditvenih pogo­

jev za Suho krajino

1.

Javno se razgrne osnutek prostorsko ureditvenih pogojev za Suho krajino (v 
nadaljnjem besedilu: osnutek), ki gaje izdelal Urbanistični inštitut SR Sloveni­
je pod št. Ul 1386, v oktobru 1989.

2.

Osnutek bo javno razgrnjen v prostorih zavoda za urbanistično načrtovanje 
Trebnje in v krajevnih skupnostih Dobrnič, Sela Šumberku, Knežji vasi ter 
Svetinjah.

3.
Pripombe in predloge k osnutku lahko dajo delovni ljudje in občani, organi­

zacije združenega dela, druge organizacije, organi ter skupnosti.
Rok za pripombe je 30 dni od dneva objave tega sklepa v Skupščinskem 

Dolenjskem listu.

Številka: 350-01/88-1 Predsednik
Datum: 25. 10.1989 izvršnega sveta:

MAKS KURENT

296.
Na podlagi 3. in 7. člena zakona o samoprispevku (Ur. list SRS, št. 35/85) in 

8. člena zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja (Ur. list 
SRS, št. 23/77 in 18/88) ter določb statuta KS Veliki Gaber je skupščina kra­
jevne skupnosti Veliki Gaber dne 8. 11. 1989 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na območju krajevne 

skupnosti Veliki Gaber

1. člen
Razpiše se referendum za uvedbo samoprispevka za območje krajevne 

skupnosti Veliki Gaber za financiranje programa del in nalog krajevne skupno­
sti v obdobju 1990 — 1995.

Program vsebuje:
— mrliška vežica na pokopališču v Vel. Gabru,
— dograditev prostora za zobozdravstveno ambulanto in ureditev prostora za 

delo KS in DPO,
— preplastitev ceste od meje s KS Šentlovrenc do meje z občino Grosuplje in 

ceste Stranje — Veliki Gaber,
— asfaltiranje in preplastitev krajevnih in lokalnih cest,

— izgradnja vodovoda in hidrantnega omrežja,
— odvodnjavanje,
— sanacija mostu in postavitev varnostnih ograj,
— vzdrževanje in izgradnja javne razsvetljave,
— vzdrževanje makadamskih poti,
— zazidalni kompleks v Velikem Gabru,
— za redno dejavnost KS (vzdrževanje pokopališča, električni tok, zimska 

služba, administrativna dela).

2. člen
S samoprispevkom bo predvidoma zbranih 4.200,000.000 din sredstev, ki 

bodo v celoti porabljena izključno za dela iz 1. člena tega sklepa.

3. člen
Samoprispevek se uvede za dobo pet let, to je od 1.1.1990 do 31.12.1994.

4. člen
Referendum bo v nedeljo, 10. decembra 1989, v času od 7. do 18. ure, na 

glasovalnih mestih, ki jih določi volilna komisija.

5. člen
Krajevni samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki stalno 

prebivajo na območju krajevne skupnosti Veliki Gaber, in sicer:
— vsi zaposleni občani od neto osebnih dohodkov, od katerih se plačujejo 

prispevki iz OD in drugih dohodkov, po stopnji 1,5% mesečno,
- vsi zavezanci za davek od kmetijske dejavnosti v višini 1,5%,

— vsi upokojenci v višini 1,5%,
- vsi zavezanci, katerim je odmerjen davek od gospodarske, negospodarske 

dejavnosti ali intelektualnih storitev, v višini 1,5% od neto OD,
vsi zavezanci, ki plačujejo davek iz dejavnosti v pavšalnem znesku, v višini 
5% od odmerjenega davka.

6. člen

Krajevni samoprispevek se ne plačuje od družbeno denarnih pomoči, inva­
lidnin, invalidskega dodatka, priznavalnin, otroškega dodatka, štipendij učen­
cev in študentov, nagrad učencev v gospodarstvu in od regresa za letni dopust.

7. člen
Krajevni samoprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava in plaču­

je ob vsakem izplačilu osebnih dohodkov in pokojnin. Obračunavajo ga de­
lovne organizacije in skupnost pokojninsko-invalidskega zavarovanja.



stran 184 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (št. 18, leto XXVI, 24. 11. 1989)

Zavezancem iz 2., 4. in 5. alineje 5. člena tega sklepa odmeija samoprispevek 
uprava za družbene prihodke SO Trebnje v roku in načinu, ki velja za davke po 
zakonu o davkih.

8. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo si občani, ki so vpisani v sploš­

nem volilnem imeniku na območju krajevne skupnosti Veliki Gaber, ter zapo­
sleni občani, stari nad 15 let.

9. člen

Postopek glasovanja in izvedbe referenduma bo potekal smiselno po določi­
lih zakona o volitvah delegacij in delegiranja delegatov v skupščine družbeno­
političnih skupnosti in ki se nanašajo na družbenopolitični zbor.

Referendum vodi krajevna volilna komisija, ki bo ugotovila rezultate in iz­
dala končno poročilo o referendumu na območju krajevne skupnosti Veliki 
Gaber.

10. člen
Na referendumu glasujejo občani neposredno in tajno z glasovnicami.
Na glasovnici je naslednje besedilo:

Krajevna skupnost Veliki Gaber 
GLASOVNICA

Na referendumu dne 10. decembra 1989 za uvedbo samoprispevka za 
dobo petih let, to je od 1. 1. 1990 do 31. 12. 1994 za območje krajevne 
skupnosti Veliki Gaber

glasujem

»ZA« «PROTI«

Glasuje se tako, da glasovalec obkroži besedo »ZA«, če soglaša z uved­
bo samoprispevka, oziroma »PROTI«, če se z uvedbo ne strinja.

11. člen
Sredstva se bodo zbirala na posebnem računu KS Veliki Gaber, št. 52120- 

842-056-82128, pri SDK, ekspozitura Trebnje.
Pravilnost obračunavanja in odvajanja samoprispevka pri izplačevalcih OD 

in drugih izlačilih bodo kontrolirali SDK, uprava za družbene prihodke občine 
Trebnje in svet KS Veliki Gaber.

12. člen
Skupščina krajevne skupnosti Veliki Gaber mora ob vsakoletnem zaključ­

nem računu javno objaviti podatke o višini s samoprispevkom zbranih in po­
rabljenih sredstvih.

13. člen
Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi krajevna skupnost Veliki Gaber.

14. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu.

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvede za dobo petih let, to je od 1.1.1990 do 31. 

12. 1994.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki stalno prebivajo 

na območju KS Mokronog, in sicer:
1. Vsi zaposleni občani od neto osebnih dohodkov in drugih osebnih dohod­

kov, od katerih se plačujejo prispevki iz OD, po stopnji 2% mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo zajamčeni osebni dohodek.

2. Vsi zavezanci za davek iz kmetijske dejavnosti v višini 2% od katastrskega 
dohodka, razen tistih, katerih katastrski dohodek znaša manj kot 150.000 
din, pa jim je kmetijstvo edini vir preživljanja.

3. Vsi zavezanci, katerim je odmerjen davek od gospodarske, negospodarske 
dejavnosti ali intelektualnih storitev, po stopnji 2% od neto osebnega 
dohodka.

4. Upokojenci po stopnji 2%, razen tistih, ki prejemajo varstveni dodatek.
5. Vsi obrtniki, gostinci, avtoprevozniki in drugi svobodni poklici po stopnji 

2% od čistega dohodka in ostanka čistega dohodka, zmanjšanega za davke 
in prispevke.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje od družbene denarne pomoči, invalidnin, inva­

lidskega dodatka, priznavalnin, otroškega dodatka, štipendij učencev in štu­
dentov, nagrad učencev v gospodarstvu in od regresa za letni dopust.

6. člen
Referendum bo v nedeljo, 17. 12. 1989, na glasovalnih mestih, kijih določi 

volilna komisija KS Mokronog.

7. člen

Pravico do glasovanja imajo vsi občani, ki so vpisani v splošnem volilnem 
imeniku na območju KS Mokronog, ter zaposleni občani, starejši od 15 let.

8. člen
Na referendumu glasujejo občani neposredno in tajno z glasovnicami. Na 

glasovnici je naslednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST MOKRONOG 
GLASOVNICA

Na referendumu dne 17.12. 1989 za uvedbo samoprispevka v denarju 
za dobo petih let, to je od L L 1990 do 31. 12. 1994, za območje KS Mo­
kronog za financiranje programa, in sicer: asfaltiranje in asfaltne prevleke 
cest, vzdrževanje makadamskih cest, sofinanciranje h gradnji gasilnega 
doma v Mokronogu in na Belem Griču, delna razširitev javne razsvetljave, 
sofinanciranje gradnje vrtca, pokrita avtobusna postajališča, razna popra­
vila na objektu doma Svobode, finančno pomoč DPO in zagotavljanje 
sredstev za delovanje KS Mokronog.

glasujem

ZA proti

Datum: 8. 11. 1989 
Številka: 67/89

Predsednik Tisti, ki glasuje, izpolni glasovnico tako, da obkroži ZA, če se strinja z 
skupščine KS Veliki Gaber: uvedbo samoprispevka, oziroma PROTI, če se z uvedbo samoprispevka
ANTON FORTUNA, 1. r. ne strinja.

297.
Na podlagi 7. člena zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega izjav­

ljanja (Ur. 1. SRS, št. 23/77) in 2. člena zakona o samoprispevkih (Ur. 1. SRS, 
št. 3/75) ter na podlagi 34. člena statuta KS Mokronog je skupščina KS na seji 
dne 23. 11. 1989 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka v krajevni skupnosti

Mokronog

1. člen
Razpiše se referendum za uvedbo samoprispevka v denarju za financiranje 

programa, in sicer: asfaltiranje in asfaltne prevleke cest, vzdrževanje makadam­
skih cest, sofinanciranje h gradnji gasilnega doma v Mokronogu in na Belem 
Griču, delna razširitev javne razsvetljave, sofinanciranje gradnje vrtca, pokrita 
avtobusna postajališča, razna popravila na objektu doma Svobode, finančno 
pomoč DPO in zagotavljanje sredstev za delovanje KS.

2. člen

9. člen
Sredstva se bodo zbirala na posebnem računu KS Mokronog. Pravilnost 

obračunanja in odvajanja samoprispevka pri izplačevalcih OD in drugih bodo 
kontrolirali SDK, davčna uprava in svet KS Mokronog.

Komisija za izvajanje programa iz sredstev krajevnega samoprispevka pri 
svetu KS bo enkrat v letu poročala občanom o dotoku in porabi sredstev 
samoprispevka.

10. člen
Postopek v zvezi z referendumom in izid glasovanja ugotavlja volilna komi­

sija KS Mokronog po določilih zakona o volitvah. O izidu referenduma se ob­
javi poročilo v Skupščinskem Dolenjskem listu.

11. člen

Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi KS Mokronog.

12. člen
Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

S samoprispevkom bo zbranih 4.140,000.000 din sredstev, ki bodo porab- Štev: 89-89 
Ijena v skladu s programom, kije sestavni del tega sklepa. Mokronog, 23. 11. 1989

Predsednik skupščine KS: 
ANTON MAVER



(št. 18, leto-XXVI, 24. 11. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 185

298.

Poročilo o izidu referenduma v krajevni skupnosti Dobrnič

Komisija za izvedbo referenduma v krajevni skupnosti Dobrnič

ugotavlja

daje na referendumu 19. novembra 1989, kije bil izveden na območju kra­
jevne skupnosti Dobrnič, za uvedbo krajevnega samoprispevka za obdobje od 
1. decembra 1989 do 30. novembra 1994 za izvedbo programa v KS Dobrnič 
ugotovljen naslednji glasovalni izid:
— od 556 volilcev, ki so imeli pravico glasovati, je glasovalo 532 volilcev ali 

95,2%,
— »ZA« uvedbo krajevnega samoprispevka je glasovalo 368 volilcev ali 

65,8%,
— »PROTI« uvedbi krajevnega samoprispevka je glasovalo 138 volilcev ali 

24,8%,
— neveljavnih glasovnic je bilo 26 ali 4,8%.

Referendum je uspešen, ker je »ZA« uvedbo krajevnega samoprispevka gla­
sovalo 65,8% od skupnega števila vpisanih volilcev.

Številka: 4-S/89 
Datum: 20. 11.1989

Predsednik komisije: 
KASTELIC MILAN 

Tajnik komisije: 
PRPAR SILVO 

Član komisije: 
PRPAR LOJZKA

299.
Na podlagi izida referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka, izve­

denega dne 19.11.1989, in 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, 
št. 3/73, 172/83 in 48/86) je skupščina krajevne skupnosti Dobrnič na svoji 
seji dne 20. 11. 1989 sprejela

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka v krajevni skupnosti Dobrnič

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Dobrnič se uvede samoprispevek v denarju 

za financiranje programov:
— izgradnja PTT omrežja,
— asfaltiranje 1,5 km ceste,
— vzdrževanje stavb in dotacije DPO in GD,
— izgradnja mrliške vežice.

2. člen
S sredstvi, zbranimi s samoprispevkom, se bo financiralo:

— izgradnja PTT omrežja 600,000.000 din
—t asfaltiranje 1,5 km ceste 500,000.000 din
— vzdrževanje stavb in dotacije DPO in GD 400,000.000 din
— izgradnja mrliške vežice 500,000.000 din

3. člen
Skupni znesek sredstev, potrebnih za izvedbo programa, znaša po cenah iz 

septembra 1989. leta 3.600,000.000 din, sredstva, ki bodo zbrana s samopris­
pevkom, pa 2.000,000.000 din.

4. člen

Samoprispevek se uvede za obdobje 5 let, in sicer od 1. decembra 1989 do 
30. novembra 1994.

5. člen
Sredstva se bodo zbirala na posebnem računu krajevne skupnosti Dobrnič, 

št. 52120-842-056-82180. Z njim bo v skladu s programom izgradnje razpola­
gal svet krajevne skupnosti. O realizaciji programa mora svet krajevne skupno­
sti redno in najmanj enkrat letno poročati skupščini krajevne skupnosti.

6. člen

Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki imajo stalno biva­
lišče na območju KS Dobrnič, in sicer:
1. delovni ljudje od svojih čistih osebnih dohodkov in drugih osebnih prejem­

kov, od katerih se plačujejo prispevki iz osebnega dohodka, po stopnji 2%, 
razen tistih, ki prejemajo zajamčen osebni dohodek;

2. delovni ljudje in občani od dohodka od kmetijske dejavnosti v višini 2% od 
katastrskega dohodka od negozdnih površin in od vrednosti za posek odka- 
zanega lesa, razen tistih, ki jim je kmetijska dejavnost edini vir preživljanja,

njihov KD pa znaša manj kot najnižji katastrski dohodek, ugotovljen za 
tekoče leto;

3. upokojenci od pokojnin po stopnji 1%, razen tistih:
— katerih pokojnina je enaka ali nižja od zneska najnižje pokojnine za 

polno pokojninsko dobo,
— katerih pokojnina ne presega 140% najvišje pokojnine za polno pokoj­

ninsko dobo, ki plačujejo od pokojnine 0,5%;
4. delovni ljudje in občani, ki imajo dohodek od samostojnega opravljanja 

gospodarskih in poklicnih dejavnosti ter od avtorskih pravic:
— če se jim ugotavlja osebni dohodek, po stopnji 2% od čistih osebnih 

dohodkov,
— če se jim ne ugotavlja osebni dohodek (dopolnilna gospodarska ali po­

klicna dejavnost, avtorske pravice), po stopnji 2% od dohodka.

7. člen

Samoprispevek se ne plačuje od socialno-varstvenih pomoči, od otroških 
dodatkov in invalidnin, od štipendij učencev in študentov, od nagrad učencev 
in študentov na proizvodnem delu oziroma delovni praksi, regresa za letni do­
pust, jubilejnih nagrad in odpravnin.

8. člen
Družbeni nadzor nad zbiranjem in uporabo s samoprispevkom zbranih sred­

stev opravlja nadzorni organ KS Dobrnič.
Pravilnost obračunavanja in odvajanja samoprispevka kontrolirata pri iz­

plačevalcih osebnega dohodka služba družbenega knjigovodstva ter uprava za 
družbene prihodke občine Trebnje v okviru svojih pristojnosti.

9. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 5-S/89 Predsednik
Datum: 20. 11. 1989 skupščine krajevne skupnosti:

MILAN KASTELIC

Medobčinske objave
300.

Na podlagi 2. odstavka 29. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali 
(Uradni list SRS, št. 37/85), 207. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 
9/79,16/80,1/82 in 3/85), 282. člena statuta občine Metlika, 258. člena sta­
tuta občine Novo mesto (SDL, št. 5/79 in 14/82) ter 209. člena statuta občine 
Trebnje (SDL, št. 9/79,16/80,1 /82 in 3/86) je izvršni svet skupščine občine 
Novo mesto na seji dne 22. 11. 1989 po predhodnem soglasju izvršnih svetov 
skupščin občin Črnomelj, Metlika in Trebnje, sprejel

ODREDBO
o spremembi odredbe o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in 

za dovoljenja za prodajo mleka v letu 1989

1. člen

Pristojbine za veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja za prodajo 
mleka, ki so bile določene z odredbo o spremembi odredbe o pristojbinah za 
veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja za prodajo mleka v letu 1989 
(SDL, št. 17/89 z dne 31. 10. 1989), se povečajo za 50%.

2. člen

Z dnem, ko ;začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o spremembi 
odredbe o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja za 
prodajo mleka v letu 1989 (SDL, št. 17/89).

3. člen
Ta odredba začne veljati z dnem 1.12. 1989.

Številka: 38-02/87-2 Predsednik
Datum: 22. 11. 1989 izvršnega sveta SOB Novo mesto:

ADOLF ZUPAN, I. r.



stran 186 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (št. 18, leto XXVI, 24. 11. 1989)

Ostale objave
301.

ODLOČBA
Ustavno sodišče Socialistične republike Slovenije je na pobudo Toneta Ži- 

berta iz Velike Loke in krajevne skupnosti Velika Loka v postopku za oceno 
zakonitosti določb L, 2., in 11. člene odloka občine Trebnje o nadomestilu za 
uporabo stavbnega zemljišča na seji dne 9. 11. 1989

ugotovilo:

Določbe 1., 2. in 11. člena odloka občine Trebnje o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča (Skupščinski Dolenjski list, št. 8/87), v delu, v katerem 
določajo plačevanje nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju 
Velike Loke, od uveljavitve odloka do 19. 10. 1989 niso bile v skladu z 
zakonom.

Ta odločba ima pravne učinke po 415. členu ustave SR Slovenije.

Obrazložitev
• Ustavno sodišče je na pobudo občana, vloženo dne 31.8.1988, in krajevne 

skupnosti Velika Loka s sklepom začelo postopek za oceno zakonitosti v izreku 
te odločbe navedenih določb odloka občine Trebnje.

Pobudnika menita, da za predpisovanje plačila nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča na območju Velike Loke niso izpolnjeni pogoji, kijih do­
loča zakon o stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84). Velika Loka po

navedbah pobude ni ne mesto, ne naselje mestnega značaja, ali industrijsko, 
oskrbno, turistično ali temu podobno središče, pač pa je izrazito kmečko nase­
lje, ki nima kanalizacijskega omrežja.

Po določbi drugega odstavka 58. člena zakona o stavbnih zemljiščih seje do 
19.10.1989, ko je pričel veljati zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o 
stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 33/89), nadomestilo plačevalo na 
območju mest in naselij mestnega značaja, na območjih, namenjenih komleks- 
ni stanovanjski ali drugačni graditvi, na območjih, za katera je bil sprejet pro­
storski izvedbeni načrt, in na drugih območjih, opremljenih z vodovodnim, ka­
nalizacijskim in električnim omrežjem. Po navedeni spremembi zakona pa se 
plačuje nadomestilo na drugih območjih, če so ta opremljena z vodovodnim in 
električnim omrežjem. Da bi občinska skupščina s svojim odlokom lahko 
predpisala plačevanje nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na določe­
nih območjih, mora biti izpolnjen kateri od prej naštetih pogojev.

Glede na to, da Velika Loka kot mesto ali naselje mestnega značaja, da na 
njenem območju ni določena kompleksna stanovanjska ali drugačna graditev 
in da za območje Velike Loke ni sprejet veljaven prostorski izvedbeni načrt, bi 
za predpisovanje plačevanja nadomestila na območju Velike Loke do 19. 10. 
1989 moral biti izpolnjen pogoj komunalne opremljenosti z vodovodnim, ka­
nalizacijskem in električnim omrežjem. Ker v Veliki Loki ni kanalizacijskega 
omrežja, ustavno sodišče ugotavlja, da za uvedbo plačevanja nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljišča do uveljavitve zakona o spremembah in dopol­
nitvah zakona o stavbnih zemljiščih, t. j. do 19. 10. 1989, niso bili izpolnjeni v 
drugem odstavku 58. člena določeni pogoji. Zato je po 422. členu ustave SR 
Slovenije in ob uporabi 2. alinee tretjega odstavka 25. člena zakona o postopku 
pred Ustavnim sodiščem SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 39/74 in 28/76) 
ugotovilo, kot je navedeno v izreku te odločbe.

Ustavno sodišče Socialistične republike Slovenije je to odločbo sprejelo v 
sestavu: predsednik Stane Markič in sodniki: dr. Mara Bešter, Tone Bole, Jan­
ko Česnik, Jože Pernuš, Bojan Škrk in Ivan Tavčar.

Štev.: VI. 73/89-15 Predsednik:
Datum: 9. 1 L 1989 STANE MARKIČ

r \

SKUPŠČINSKI
ib občin«

Crnomf.lj.

METLIKA, NOVO 
MESTO. RIBNICA 

IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Rib­
nica in Trebnje.

Izdaja DIC, tozd Dolenjski list. Novo mesto.
Glavni urednik Drago Rustja, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organizacije, 

delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za 
SDL všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 
15.000 din, izvod v prosti prodaji stane 800 din.

Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Glavni trg 24, p. p. 130, tele­
fon (068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega komiteja 
za informiranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15. II. 1984)seza Skupščinski 
Dolenjski list ne plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in filmi: DIC, tozd Grafika, Novo mesto. 
Tisk: Tiskarna Novo mesto.


